Amit ugyanis leveled vége felé írsz, felmentve magadat és tiedet minden vétektől, és hogy mindeddig ellened és alattvalóid ellen semmi jogsértést nem tettek és tehettek szóvá: igazán jobban szeretnénk, ha így lenne, és jövőbeni barátságunk miatt mindig reméljük is. Azonban nincs afelől semmi kétség, hogy sok minden eljut hozzánk, amit szóvá lehet tenni ellened és ami, úgy tűnik, jóvátételt kíván majd: ezért ha ez ügyben vétkes nem lennél, ártatlanságod könnyen bizonyítható, azokat pedig igazságosabban lehet majd megbüntetni, akik a kárt és zavarodást okozták.

Amire a mi részünkről biztosnál is biztosabban számíthatsz: szívünkön viseljük, hogy mindenkivel békében legyünk, s nincs szándékunkban, ha nem provokálnak, fegyverünket más ellen fordítani, mint a hit ellenségeivel szemben, akikkel szakadatlan viaskodunk, s akivel hű szövetségünk sohasem lehet. Kelt Nagyszombatban, december 11-én, ezernégyszázhatvanhatban.

**1466. december 11. (MKL I 117)****Podjebrád Viktorin münsterbergi hercegnek**

*Mátyás király 1466. november 18-ikán kelt levelére (MKL I 111) Viktorin herceg november 25-én következőképen válaszolt:*

Serenissimo etc. Serenissime princeps et domine etc.

Litteras vestre maiestatis hiis diebus duas accepimus, quibus nobis ambabus ex parte dispositionis inter Matheum de Sternberg facte eciam pretexto damnorum regno Ungarie vestro illatorum pluribus verbis eadem vestra maiestas queritur et scribit, dando nobis facultatem plenariam, ut et priores et has serenissimo atque gloriosissimo domino nostro regi Bohemie mitteremus.

Nos intellectis vestre serenissime maiestatis litteris, easdem sine mora domino nostro gratiosissimo, regi Boemie predicto, misimus, super quibus intentionem a sua regia maiestate expectamus, cumque hanc intellexerimus, mox vestre eandem serenissime maiestati innotescemus. Nos revera domini nostri gratiosissimi regis esse voluntatis et intelleximus et cognoscimus, ut inter ambas maiestates vestras bona amicitia atque fraternitas, pax quoque et federa inita inter regna vestra inconvulsa perdurent; id ipsum a vestra etiam sperabimus maiestate.

Scimus denique id, quod decens fuerit in hac parte, dominum nostrum regem facturum. Volumus preterea et nos dominos prelatos et barones marchionatus huius litteris, ad nos ut veniant requirere sine dilatione, qui cum venient, ipsis scripta vestre maiestatis ostendemus, et prout ex debito officii nostri est conveniens, in tam arduis actionibus eorum consilium postulare intentionemque in hiis nostram, eorum habito consilio, vestre curabimus indilate significare maiestati. Datum etc.